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خبر

حوادث و انتظامی

»فرمانده انتظامی تهران« تشریح کرد:

جزئیات بیشتر از دستگیری سنگ پران 
آدمکش در تهران 

»سردار حسین رحیمی« - فرمانده انتظامی تهران بزرگ- درباره 
جزئیات دستگیری این فرد اظهارکرد:  ۱۲ آذرماه امسال بود 
که پلیس راهور گزارشی از یک حادثه ترافیکی برای دفتر 
فرماندهی انتظامی پایتخت ارسال کرد؛ گزارشی که در آن 
عامل تصادف پرتاب سنگ از میانه بزرگراه به سمت یک 
اعلام و متاسفانه  امام  یادگار  بزرگراه  در  خودروی سواری 
منجر به مرگ راننده مرد و ۳۳ ساله خودرو شده بود. بر 
اساس این گزارش همچنین مشخص شد که به چندین 
خودروی سواری در حال حرکت نیز خساراتی وارد و حتی 

راننده یا سرنشینان برخی از آن ها نیز مصدوم شده بودند.
وی با بیان اینکه به محض دریافت این گزارش تیم هایی 
ویژه از سوی پلیس پایتخت برای رسیدگی به این موضوع 
وارد عمل شدند، گفت:  به هر حال حادثه عجیبی رخ داده 
بود و به همین دلیل پرونده به شکل ویژه مورد بررسی قرار 
گرفت. دو پلیس پیشگیری و آگاهی پایتخت نیز دستور 
ویژه دریافت کردند که با تشکیل تیم هایی عامل یا عاملان 
این اقدام را شناسایی و دستگیر کنند. در همین راستا نیز 
۵۰ تیم شامل تیم های محسوس و نامحسوس فعالیت خود 
را آغاز کردند. همزمان با این اقدامات تصاویر دوربین های 
مداربسته اطراف محل وقوع جرم نیز مورد بررسی و بازبینی 

قرار گرفت.
داشتن  جریان  به  اشاره  با  بزرگ  تهران  انتظامی  فرمانده 
تحقیقات و اقدامات پلیس برای رسیدگی به این پرونده 
گفت: رسیدگی ها ادامه داشت تا اینکه ۹ دی ماه حادثه 
مشابهی و این بار در محدوده بزرگراه نواب رخ داد و متاسفانه 
به علت پرتاب بلوک سیمانی به سمت یک دستگاه خودروی 
زنی حدودا  این خودرو که  راننده  در حال حرکت،  سواری 
۴۵ ساله بود، جان خود را از دست داد. با کسب این خبر 
به  رسیدگی  و  شدند  حاضر  محل  در  ماموران  بلافاصله 
موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. در این محدوده نیز 
تصاویر دوربین های مداربسته مورد بررسی قرار گرفت و این  
بار ماموران در تصاویر به دست آمده به فردی با رفتارهای 

غیرمتعارف مشکوک شدند.
رحیمی ادامه داد:  تحقیقات ادامه داشت تا اینکه صبح روز 
پنجشنبه )۲۳ دی ماه( ماموران پلیس پیشگیری پایتخت 
از حضور همان فرد مشکوک در حوالی محل وقوع حادثه 
قبلی در بزرگراه نواب باخبر و برای رسیدگی به موضوع وارد 
عمل شدند. این فرد قصد داشت که اقدام به پرتاب سنگ به 
سمت خودروهای عبوری کند که از سوی ماموران دستگیر و 

به مقر انتظامی منتقل شد.
وی با بیان اینکه تمامی اسناد و شواهد حاکی از آن بود که 
جرم از سوی همین فرد انجام شده است، گفت:  این فرد که 
مردی حدودا ۴۵ ساله بود، مورد بازجویی قرار گرفته و به جرم 
خود اعتراف کرد. این فرد معترف شد که پرتاب مرگبار سنگ 
به سمت دو خودروی سواری در بزرگراه های یادگار امام و 

نواب صفوی از سوی خودش انجام شده است.
نتایج  برابر  اینکه  بیان  با  بزرگ  تهران  انتظامی  فرمانده 
تحقیقات انجام شده همچنین اعترافات متهم، اقدامات این 
فرد منجر به مرگ دو تن و دست کم جراحت شش تن و 
آسیب دیدگی به هشت خودروسواری شده است، اظهارکرد:  
این فرد در محل هایی که سرعت خودرو بسیار بالا بود، کمین 
و اقدام به پرتاب سنگ به سمت خودروهای سواری کرده 
بود. این موضوع نشان می دهد که متهم با قصد وارد کردن 

آسیب جدی و کشتن دست به این کار زده است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا اقدام مشابهی از سوی 
افراد دیگر در بزرگراه ها و معابر تهران وجود داشته یا خیر نیز 
اظهارکرد:  موارد دیگر به این شدت نبوده است اما پلیس طی 
همین مدت زمان تقریبا یک و نیم ماهه حدود ۱۰ نفر را 
دستگیر کرد و حتی یکی از این افراد با سنگی ۵۰ کیلوگرمی 
دستگیر شد البته قصد آنان و شدت کارشان به اندازه این فرد 
نبوده است و دستگیر شدگان قصد و نیت متفاوتی داشتند.

خبر اول

»سردار هادیانفر« - رئیس پلیس راهور ناجا- خبر 
داد: ما در حال انجام یک کار با وزارت خارجه 
هستیم آن هم  تبادل گواهینامه رانندگی با تمام 
کشورهای دنیاست، در حال حاضر ۷۰ کشور در 
دستور کار پلیس است امیدواریم در یک زمان 
بسیار زود اول با کشور اسپانیا تبادل را انجام 

می دهیم.
یک  گفت:  ناجا  راهور  پلیس  رئیس 

سامانه تبادلی هم برای اصالت 

اصالت  و  ایران  در  اسپانیایی  گواهینامه های 
گواهینامه ایرانی در کشور اسپانیا در نظر 
گرفتیم و بعد از  آن هم کشورهای دیگر در 

دستور کار قرار می گیرد.
اتباع  به  هادیانفر،  سردار  گفته  به 
افغانستانی که در کشور ما ساکن هستند 
و اقامت قانونی دارند و مورد تایید سامان 
اتباع باشند، می توانیم گواهینامه های 
یک ساله در اختیار آن ها بگذاریم، 

اما بعضی از تجار خارجی هستند که شرایط سرمایه گذاری 
در کشور دارند آن ها هم به تناسب اقاماتشان، اقامت ۳ ساله 
را دریافت کرده بودند که ما هم ابلاغ کردیم گواهینامه ۳ 

ساله به آن ها بدهند.
رئیس پلیس راهور ناجا گفت: نکته مهم این است که 
تنها کسی که اقامت قانونی داشته باشد، می تواند از 
گواهینامه یک ساله استفاده کند زیرا برخی عزیزان اقامت 
آنها غیرقانونی است که مشمول  استفاده از گواهینامه 

نمی شوند.

»رئیس پلیس راهور ناجا« خبر داد:

تبادل ایران با ۷۰ کشور دنیا برای گواهینامه رانندگی

- عضو کمیته علمی  »دکتر پیام طبرسی« 
کشوری مقابله با کرونا- درباره وضعیت ابتلا 
به امُیکرون در کشور، گفت: باید توجه کرد که 
قطعا تعداد افراد مبتلا به امُیکرون در کشور، از 
تعداد مبتلایانی که به صورت رسمی شناسایی 

و اعلام شدند، بیشتر است.
کرد: توصیه می کنم کسانی که  تاکید  وی 
موعد دز سوم واکسن شان فرا رسیده و هنوز 

دز سوم را تزریق نکرده اند، حتما آن را در اسرع وقت تزریق کنند. در عین حال یک جمعیتی 
در کشور داریم که هنوز اصلا واکسن تزریق نکرده اند که ممکن است خطرناک باشد و باید 

هرچه سریع تر واکسن تزریق کنند.
دکتر طبرسی با بیان اینکه نباید تصور شود که امُیکرون  خفیف است، گفت: در حال حاضر 
بیمارانی در بیمارستان داریم که واکسن نزدند و حالا به امُیکرون مبتلا شده اند و به شدت 
هم از مرگ می ترسند و حالا پشیمانند که چرا واکسن تزریق نکردند. افرادی که واکسن 

نزدند، باید این افراد را ببینند.

»دکتر مسعود یونسیان« - عضو کمیته علمی 
کشوری مقابله با کرونا- در خصوص سویه 
امیکرون گفت: طی مدت اخیر که امیکرون 
وارد کشور ما شده است، همانطور که انتظار 
اساس  بر  و  است  افرایش  به  رو  می رفت 
بررسی های صورت گرفته هنوز سویه غالب 
نشده است؛ اما به نظر می رسد یک سوم یا 

یک چهارم موارد ابتلا از این سویه باشد.
وی با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان نمی توان امیکرون را یک سرماخوردگی درنظر 
گرفت، تصریح کرد: ابتلا به این سویه شدیدتر از سرماخوردگی است و می تواند موارد 
بستری و منجر به مرگ هم داشته باشد؛ اگرچه شدت آن قدری کمتر از واریانت دلتا 
است، اما آنقدر شدت کمتر نیست که بگوییم مانند سرماخوردگی است و نگران آن 
نباشیم. این سویه می تواند به شدت تعداد موارد را افزایش دهد که با این اتفاق همان 
درصد کمی هم که نیاز به بستری و ونتیلاتور دارند می تواند سیستم بهداشتی درمانی 

را دچار مشکل کند.

»عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا« مطرح کرد:

مبتلایانی که واکسن نزدن، پشیمانند
»عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا« مطرح کرد:

»امُیکرون« در کشور همچنان رو به افزایش

بهداشت و سلامت

مقام معظم رهبری: »هر شهید پرچمی برای استقلال و شرف این ملت است.«
دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا به ویژه شهدای استان یزد  را گرامی می دارد

آموزش

با وجود گذشت ۴ ترم غیرحضوری به دلیل شیوع کرونا، 
حالا دانشگاه ها و وزارت علوم تصمیم به حضوری شدن 
کلاس های تمام دانشجویان کشور گرفته و تصمیمات 
مختلفی را در این زمینه اتخاذ کرده اند. سکان داران وزارت 
علوم و روسای دانشگاهی معتقد هستند که دانشگاه 
بدون حضور دانشجو معنا دارد؛ به همین دلیل در حال 
شرایط  بتوانند  تا  هستند  مناسبی  برنامه های  تدوین 
حضور تمام دانشجویان را در کلاس های درس و دانشگاه 

فراهم کنند.
حضوری شدن صد در صدی کلاس ها، سوالی است که 
ذهن همه دانشجویان و استادان را به خود مشغول کرده 
و بار ها مسئولان کشور در این زمینه جلسات متنوعی 
را برگزار کرده اند؛ اما هر ترم با شیوع سویه جدید کرونا 
برنامه ریزی ها تغییر یافته و دانشگاه ها نتوانسته اند به 

صورت کامل پذیرای حضور دانشجویان خود باشند.
برای تصمیم گیری قطعی در این زمینه، وزیر علوم روز 
روسای  حضور  با  را  جلسه ای   ۱۴۰۰ دی  چهارشنبه ۲۲ 
دانشگاهی ترتیب داد تا بتواند نقطه نظرات آن ها را جویا 
شود و با رفع مشکلات و در اختیار قرار دادن امکانات 
مربوطه به موسسات آموزشی، حضوری شدن کلاس های 

درس تمام دانشگاه های کشور را برای ترم بهمن البته با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی و انجام واکسیناسیون 

تحقق ببخشد.
محمدعلی زلفی گل گفت: »با توجه به تاکیدات رئیس 
آموزش  بر  مبنی  کرونا  ملی  ستاد  مصوبات  و  جمهور 
را  مقدمات  و  کرده  ریزی  برنامه  ها،  دانشگاه  حضوری 
آماده کرده ایم تا از ترم جدید شاهد آموزش حضوری 
دانشجویان به صورت تدریجی باشیم. بر اساس مصوبه 
ستاد ملی کرونا و رعایت مسائل حقوقی، داشتن کارت 
واکسیناسیون برای حضور دانشجویان در دانشگاه ها از 

ترم بهمن اجباری است.«
زمان  در  خوابگاه ها  محدود  ظرفیت  درباره  گل  زلفی 
آموزش های حضوری از ترم بهمن با توجه به ویروس 
زمینه  این  در  باید  دانشگاه ها  »روسای  گفت:  کرونا 
همکاری کنند تا هر دانشجویی که علاقه مند بود بتواند 
در شهر محل سکونت خود ادامه تحصیل دهد و با انجام 

این کار بخشی از مشکلات کشور حل خواهد شد.«
وزیر علوم بیان کرد: »باید مطابق برنامه ریزی از حداکثر 
ظرفیت خوابگاه ها استفاده شود تا دانشجویان کارشناسی 
به صورت دوره ای در دانشگاه ها حاضر شوند و این موضوع 

در اختیار دانشگاه ها با توجه به امکانات موجودشان قرار 
گرفته است.«

با توجه به تصمیمات مسئولان وزارت علوم و روسای 
همه  در  کشور  سراسر  دانشجویان  تمام  دانشگاهی، 
مقاطع تحصیلی کارشناسی، ارشد و دکتری از ترم بهمن 
باید به صورت حضوری آموزش ببینند و در کلاس های 
درس بنشینند و امتحاناتشان هم به همان شیوه برگزار 

خواهد شد.

آموزش همه مقاطع تحصیلی از ترم بهمن حضوری می شود؛

پرونده حضوری شدن دانشگاه ها به کجا رسید؟

با توجه به تصمیمات مسئولان وزارت علوم و روسای دانشگاهی، تمام دانشجویان سراسر کشور 
در همه مقاطع تحصیلی کارشناسی، ارشد و دکتری از ترم بهمن باید به صورت حضوری آموزش ببینند و در 

کلاس های درس بنشینند و امتحاناتشان هم به همان شیوه برگزار خواهد شد.
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اجتماعی

راه و مسکن

مطابق آمار منتشر شده »بانک مرکزی«

افزایش 1600 درصدی قیمت 
مسکن در 10 سال اخیر

بررسی تحولات بازار مسکن تهران حاکی از آن است که طی ۱۰ 
سال اخیر قیمت مسکن حدود ۱۶۰۰ درصد افزایش یافته است. 
مطابق آمار منتشر شده بانک مرکزی طی آذرماه امسال متوسط 
قیمت مسکن در تهران به رشد 1.8 درصدی نسبت به ماه قبل از 

آن به 32 میلیون و 590 هزار تومان افزایش یافته است.
در آبان ماه امسال متوسط قیمت هرمترمربع واحد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های املاک 32 میلیون تومان بود. 
متوسط قیمت آذر امسال در مقایسه با آذرماه سال 99 با 26 
میلیون و 905 هزار تومان بالغ بر 21.1 درصد افزایش یافته است. 
تعداد معاملات صورت گرفته در آذرماه امسال نیز با رشد 33.8 
درصدی نسبت به ماه قبل از آن به 9772 فقره رسید. این تعداد 
معاملات نسبت به معاملات سال 99 با 2555 فقره 282.5 درصد 

افزایش یافته است.
بررسی متوسط قیمت مسکن مناطق 22گانه تهران طی یک دهه 
اخیر منتهی به آذر 1400 حکایت از افزایش 1594 درصدی دارد. در 
آذرماه سال 1390 متوسط قیمت مسکن یک میلیون و 923 هزار 
تومان بود. در ماه مورد اشاره تعداد معاملات انجام شده 12 هزار و 
439 فقره بود که نسبت به آذرماه امسال 21.4 درصد بیشتر است.

نگاه

اقتصاد کلان

گران شدن اجناس بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث 
نان  تاکنون  همچنین  شده،  مردم  سفره  شدن  خالی تر 
جایگزین عمده مواد غذایی حذف شده از سفره مردم نیز 
بوده است. اما درحال حاضر خبرهایی حاکی از کارتی شدن 
خرید نان به گوش می رسد که بدون شک این موضوع، 
امنیت حداقلی سفره کارگران و دهک های پایین جامعه 

را بهم خواهد زد. 
درحال حاضر، دولت در حال بررسی طرح کارتی کردن خرید 
نان است و از این پس یارانه نان از طریق کارت به نانوا 
پرداخت خواهد شد و افراد، نان را به همان قیمت قبل 
خریداری می کنند. این طرح از سوی رییس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام شده و هدف از اجرایی سازی این طرح، واریز 
یارانه گندم به حساب مردم و ایجاد رقابت در میان نانوایی ها 

برای کیفیت نان و صنعت آرد اعلام شده است.

اما در چنین روشی، پرداخت پول نان هم بدون چالش 
نخواهد بود. از مشکلات سخت افزاری و نرم افزاری این طرح 
که بگذریم، مشخص نیست که اگر این طرح مانند ده ها 
طرح دیگر شکست بخورد، قیمت نان دچار چه تغییراتی 
نداشت چگونه  را  این کارت ها  اگر کسی  یا  خواهد شد 

می تواند نان بخرد.
همچنین از ابهامات دیگر این طرح، می توان به نحوه توزیع 
این کارت ها به مردم و سقف خرید هر نفر در ماه و نیز 

نحوه پرداخت مابه التفاوت به نانوایان اشاره کرد. پرسش 
اساسی که در این رابطه وجود دارد، این است که آیا سهمیه 
مشخص شده، کفاف مردم را می دهد و همچنین در صورت 
نبود کارت، قیمت نان آزاد چقدر خواهد بود!؟ باید توجه 
داشت که با افزایش نرخ نان آزاد، شرایط سبد معیشتی 
کارگران به سمت فاجعه می رود و نکته مهم وجود نان در 

سفره مردم کم درآمد و قشر ضعیف جامعه است.
حد  چه  تا  دولت  می کنند؛  بیان  اقتصادی  کارشناسان 
اطمینان می دهد که حذف ارز ترجیحی مشکلی را در سفره 
مردم ایجاد نکند،  البته دولت در تلاش است که ارز ترجیحی 
اثر بخش شود و راهکار مناسب آن را پرداخت یارانه مستقیم 
به مردم می داند. در واقع دولت با این طرح می خواهد در 
ازای حذف ارز ترجیحی که مبارزه با رانت و فساد شده است، 
تورم فزاینده ای که ایجاد می شود را از بین ببرد و قیمت نان 
را کنترل کند، اما دولتمردان باید بدانند که بازی با قیمت 

نان از بازی با بمب در حال انفجار، خطرناک تر است.

روز ۲۲ دی پس از دریافت دستور فوری رئیس جمهور، 
به سرعت برنامه ریزی برای تشکیل کارگروه ویژه »تدوین 
لایحه جامع حقوق و دستمزد کارکنان نظام اداری کشور« 
در دستورکار این سازمان قرار گرفت و از همان شب پس 
از برگزاری جلسه توجیهی و تقسیم کار، فعالیت خود را 

آغاز کرد.

این کارگروه تحت عنوان »ستاد جهادی شهید مهدی باکری« 
به ریاست میثم لطیفی؛ معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان اداری و استخدامی، از هفت کمیته »علمی«، »آمار 
»محتوایی«،  »ایثارگران«،  »حقوقی«،  هوشمندسازی«،  و 
»رسانه« و »پشتیبانی« تشکیل شد و در حال حاضر به صورت 

شبانه روزی و بدون تعطیلی تا انجام دستور، فعال است.

فعالیت سازمان اداری و استخدامی کشور در راستای برقراری 
عدالت در پرداخت ها به کارکنان نظام اداری کشور، از چهار 
ماه گذشته با راه اندازی سامانه »ثبت حقوق و مزایای کارکنان 
دولت« آغاز شده است و تاکنون آمار و اطلاعات ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار کارمند در این سامانه جمع آوری شده که برای هر 

یک از آنها »شناسه یکتا« ایجاد شده است.

اندرحکایتِ طرح »توزیع نان با کارت«؛

بازی با بمبِ انفجــار!

نفت و انرژیکشاورزی صنعت

»مهدی اسلام پناه« -رئیس سازمان ملی استاندارد ایران- با بیان این که در ۸ سال 
اخیر محصول کیفی خوبی که در ارزیابی کیفیت خودرو بتواند نظر مردم را جلب 
کند تولید نشده است، اعلام کرد که، ۹ استاندارد در دولت قبل تعلیق شده که این 
تعلیق موجب آسیب به مردم شده است. مهدی اسلام پناه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا مسئولیت استاندارد ایمنی خودرو ها با شماست؟ گفت: در قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد، سازمان ملی استاندارد ایران سازمانی حاکمیتی و 
مرجع نظارتی در جهت اطمینان بخشی به تولید کالا، واردات و صادرات می باشد. 
وی ادامه داد: موضوع طرح تحول کیفیت و زنجیره تامین صنعت در حوزه خودرو 
ساز و قطعه ساز حوزه گسترده ای است که ضمانت اجرای تعهدات را مدیران عالی 
این طرح های زنجیره ای دارند، اما متاسفانه در تعارض منافع جدی هم قرار دارند و 
این تعارض منافع تقریباً موجب بهبود نیافتن کیفیت خودرو ها شده است.  اسلام 
پناه گفت: خودرو ها در چند سال گذشته از لحاظ کیفی ریزش داشتند به خصوص 
در هشت سال اخیر محصول کیفی خوبی که در ارزیابی کیفیت خودرو بتواند نظر 
مردم را جلب کند، تولید نشده است. بی کیفیتی خودرو و برخی از کالا های شبیه 
خودرو موضوعی است که ما هم به آن واکنش نشان دادیم، چون ما وکیل مردم 

هستیم و حق الناس مردم برآورده و رعایت نشده است.

»سید جواد ساداتی نژاد« - وزیر کشاورزی- در سفر به هرمزگان و در بازدید از بخش 
های مختلف کشاورزی این استان با بیان اینکه ظرف یک هفته آینده خبرهای 
خوبی درباره فلفل دلمه ای خواهد رسید، گفت: همه بحث فلفل دلمه و اتفاقاتی که 
در روسیه افتاد فنی نیست. بخش زیادی از گفت وگوهایی که در سایت ها منتشر 

شد از خارج کشور هدایت می شد.
وی ادامه داد: کشاورزان با غیرت ایرانی ۱۳۰ میلیون تن غذا تولید می کنند و مردم 
ما سالهاست که از این غذا بهره مند می شوند. نحوه برخوردی که در این مورد صورت 
گرفت به نظر من در شأن کشاورزان زحمتکش ایرانی نبود. کشاورزی تولید ملی 

کشور است و اینگونه برخوردها صحیح نبوده و مورد قبول ما هم نیست.
وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: کشاورزان ایرانی کمترین میزان مصرف سم را در 
دنیا دارند. همچنین به دلیل بالا بودن قیمت کود، کشاورزان ما به زمین کم کود 

می دهند.
وی تصریح کرد: تمام صحبت روسیه این بود که از چهار نوع آفت کش در این 
محصولات استفاده شده که این آفت کش ها در روسیه رجیستر نشده است. این 
سمومی که در روسیه به گفته آنها ثبت نشده در کشور ما و اتحادیه اروپا رجیستر 

شده و از آفت کش های کم خطر هم است.

پیش بینی می شود صادرات LPG تولیدکنندگان خاورمیانه در سال ۲۰۲۲ همزمان 
با تشدید رقابت برای بازارهای آسیایی رو به رشد و افزایش عرضه رقیبان دیگر نظیر 

آمریکا، به میزان ۶.۶ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۱ رشد کند.
منابع آگاه به پلاتس گفتند: برآورد می شود مجموع صادرات قطر، امارات متحده 
عربی، عربستان سعودی، کویت و ایران از ۳۶.۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ به ۳۸.۹ 
میلیون تن در سال ۲۰۲۲ رشد کرده است. عمده این صادرات بر مبنای قراردادهای 
بلندمدت بوده است با این حال قطر در مواقعی LPG برای تحویل فوری عرضه 
کرده است. از میان این تولیدکنندگان، انتظار می رود صادرات قطر در سال میلادی 
جاری ثابت بماند و حدود ۱۰ میلیون تن باشد در حالی که صادرات امارات متحده 
عربی از ۹.۴ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ به ۹.۹ میلیون تن رشد می کند و صادرات 
عربستان سعودی از هفت میلیون تن به ۸.۶ میلیون تن افزایش پیدا خواهد کرد.
یک منبع آگاه گفت: صادرات LPG کویت امسال به پنج میلیون تن می رسد که 
بالاتر از حدود ۴.۶ میلیون تن در سال ۲۰۲۱ است. تولید کویت حدود ۵.۲ تا ۵.۳ 
میلیون تن در سال ۲۰۲۲ است و صادرات این کشور حدود پنج میلیون تن خواهد 
بود در حالی که تقاضای داخلی بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تن است. این منبع آگاه 
خاطرنشان کرد امسال برخلاف سال ۲۰۲۱ فروش نقدی LPG پیش بینی نمی شود.

برگشت خوردن محصولات کشاورزی 
فقط مختص ایران نیست

رشد صادرات ال.پی.جی 
ایران در سال ۲۰۲۲

در ۸ سال اخیر خودرو کیفی 
خوبی تولید نشد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مهین خسروی تبار«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

خبر ویژه درباره حقوق و دستمزد کارمندان دولت؛

اصلاح نظام پرداخت حقوق و دستمزد به صورت عادلانه
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شنبه 25 دی 1400-  شماره 933

استان ها
قابلیت سرایت کرونا 5 دقیقه پس از انتشار ۹0 درصد کاهش می یابد

یک مطالعه جدید نشان می دهد ویروس کرونا ۹۰ درصد از قابلیت سرایت خود را پس از پنج دقیقه انتشار در هوا از 
دست می دهد. محققان در این مطالعه میزان پایداری قطرات SARS-CoV-۲ )ویروسی که باعث ابتلا به کووید می شود( 

را در طول زمان، از پنج ثانیه تا ۲۰ دقیقه، اندازه گیری کردند.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

مبارزه با آمریکا تا دفع شر به طور کامل ادامه خواهد داشت

در »نشست شورای مسکن استان البرز« مطرح شد:

نهضت ملی مسکن باید به کمک بافت های فرسوده البرز بیاید

»آیت الله سیدمحمد مهدی حسینی همدانی« -نماینده 
ولی فقیه در استان البرز- در خطبه های نماز جمعه ۲۴ دی 
ماه کرج با بیان اینکه امروز یکی از پر ارزش ترین سرمایه 
های انقلاب، جهاد و شهادت، تکریم از مادران، همسران 
و خانواده شهداست، بیان کرد: کمترین اثر این تکریم ها 
انتقال شیوه و روش تربیتی و سبک زندگی آنان، از نسلی 
به نسل دیگر است لذا این را باید غنیمت شمرد چراکه 
فرصت کم است و عمرها می گذرد و از دست ما می روند.

امام جمعه کرج با بیان اینکه بنده به نوبه خود از همه 
فداکاری ها و از خودگذشتگی های مادران و همسران و 
فرزندان شهدا عموماً و از عزیزانمان در این خطه نورانی 
و شهیدپرور بخصوص قدردانی و تشکر می کنم، گفت: 
برنامه ریزی کنید و به طور مرتب به دیدار خانواده ها 
بروید و از آثار وجودی آنها در زندگیتان بهره ببرید. این را 

که عرض می کنیم شعار نیست واقعیت است.
وی با بیان اینکه بعضی وقت ها منزل خانواده شهدا 
که می رویم روحیه ای در انسان به وجود می آید که به 
راحتی یک هفته الی۱۰ روز قوه کار کردن مضاعف پیدا 
می کنیم، عنوان کرد: در محله شما در اطراف شما بالاخره 
خانواده ها هستند، تنها نگذارید، سرکشی کنید، رسیدگی 
کنید و کسب نورانیت کنید. مادران شهدا را بروید ببینید، 
پدران شهدا را بروید ببینید و آثار آن را در زندگیتان ببینید. 
به هر تقدیر این گنجینه ای است که قسمتی از آن در حال 
تمام شدن است  اما قسمت دیگری هم ماندگار است؛ از 

ماندگاری و مانایی آن استفاده کنید.
آیت الله حسینی همدانی در بخش دیگری از بیانات خود 
با بیان اینکه ۲۶ دی ماه سالروز فرار ذلت بار دومین و 
آخرین حاکم خاندان پهلوی از ایران است، اذعان کرد: 
این فرار مقدماتی داشت؛ مردم حقارت و ذلت پذیری در 
مقابل بیگانگان و خاکساری او در مقابل آمریکا را دیده 

بودند، جنایات ساواک و به یغما رفتن ثروت کشور 
توسط خاندان پهلوی را می دیدند 
و نفرتی عمومی سراسر ایران را 
پر کرد و سیاست های آمریکا 
هم نتوانست کمکی به حفظ 

سلطنت کند.
وی در بخش دیگری اذعان 
امروز  که  را  مطلبی  کرد: 

عرض می کنم راجع به بیان رهبر معظم انقلاب است 
که اخیراً راجع به غیرت دینی به همراه عقلانیت فرمودند. 
و از امام به عنوان یک نمونه کامل نام بردند. بعد تاکید 
فرمودند: »غیرت دینی را حفظ کنید. عامل نجات کشور 
در بزنگاه های مختلف غیرت دینی ملت ایران بوده است. 
غیرت دینی بود که تهدیدات را به فرصت تبدیل می کند«. 
قبلا هم فرموده بودند و این بار تاکید کردند. بحث مفصلی 
دارد و از زوایای مختلف می شود به آن پرداخت ولی 

خیلی کوتاه بعضی نکات را فهرست می کنم.
نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در استان البرز  با 
روایات و روشی که معصومین  به  اینکه  وقتی  بیان 
علیهم السلام و به خصوص امیرالمومنین علیه السلام 
داشتند مراجعه می کنیم می بینیم غیرت دینی را به 
عنوان یک ضرورت در جامعه و یکی از شاخصه های اهل 
ایمان معرفی کرده اند یعنی هر کس مومن است باید 
غیرت دینی داشته باشد ، گفت: غیرت دینی آثار فردی و 
اجتماعی فراوانی دارد که سعادت مندی دنیا و آخرت را به 
همراه دارد. غیرت یعنی مراقبت شدید نسبت به هر ارزش 
مادی و معنوی با انگیزه ایمان، یعنی راه ندادن غریبه به 
حریم و این صفت اهل ایمان است، اعم از زن و مرد. 

غیرت اختصاص به مرد ندارد.
آیت الله حسینی همدانی در ادامه افزود: اگر بخواهیم از 
قرآن استفاده کنیم همین است که فرمودند: لا اله الا الله 
یعنی خداوند آنقدر غیور است که هیچ غریبه ای را به 
حریم کبریائی خود راه نمیدهد. و 
مردان با همین صفت، حریم 
را  ناموس خود  و  خانواده 
از نگاه های آلوده حفاظت 
امیرالمومنین  کنند.  می 
فرمودند:  السلام  علیه 
»پاکدامنی مرد به اندازه غیرت 

اوست«.
حسینی  الله  آیت 

همدانی در ادامه با اشاره به روایات دیگری در این رابطه 
گفت: روایت از رسول خداست که فرمودند: خدای تعالی 
بی گمان نفرت دارد از مردی که به زور وارد خانه اش 
بشوند و او نجنگد. این خیلی دایره اش باز وسیع است. 
فقط منزل شخصی را نمیگیرد. کشور هم خانه ماست. 
محله هم خانه ماست. شهر خانه ماست. بعضی وقتها به 
زور کسی وارد شود و انسان قیام نداشته باشد، مشمول 
این نفرین خدا می شود. این ها غیرتی بالاتر از غیرت 

فردی را می فهماند.
خطیب جمعه کرج در بخش دیگری از سخنان خود به 
اجتماع بانوان البرزی به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد 
حضرت فاطمه زهرا)س( اشاره کرد و تاکید کرد: دستگاه 
های مختلف خود را برای برگزاری این اجتماع باشکوه 
آماده کنند چرا که این گردهمایی در واقع یک مانور 
و رزمایشی است در مقابل برخی که مسایلی مانند بی 
حجابی را مطرح می کنند تا به چشم خود ببیند که 
بانوان ارزشی، حزب اللهی و نیروهای متدنی به نظام 
و انقلاب در هر لحظه ای که نیاز به حضورشان باشند 
حاضر هستند و در واقع افرادی که این مسایل را مطرح 
کرده اند از کرامت و سخاوتی که اهل ایمان دارند سوء 

استفاده می کنند
حسینی همدانی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن 
انتقاد از معاینه بانوان توسط آقایان گفت: چندین مرتبه 
به صورت خصوصی و یا در مناسبت هایی نیز عنوان 
توسط  باید  بانوان  به  مربوط  های  بیماری  که  کردم 
متصدیان و پزشکان زن صورت بگیرد و این مساله را 
جدی بگیرید، این معنا ندارد که در بیمارستان ها به 
خصوص بیمارستان های دولتی متصدی کار بانوان مرد 

باشد.
وی ادامه داد: در مواردی از جمله سونوگرافی که با توجه 
به اینکه دیدم در این رابطه اقدامی صورت نگرفته بنده 
خودم ورود کرده و دستگاه سونوگرافی را برای استفاده 
بانوان خریداری که در مصلا به زودی راه خواهیم انداخت.
امام جمعه کرج افزود: پزشکان زن می خواهیم که در این 
رابطه با دفتر ما تماس گرفته و با توجه به 
اینکه بنا داریم تا سونوگرافی را در مصلا به 
صورت شبانه روزی ویژه بانوان راه بیاندازیم 

زمان بندی را اعلام و فعالیت کنند.

»مجتبی عبداللهی« - استاندار البرز- در نشست شورای مسکن 
استان بیان داشت: برای ایمن سازی محله ها و ساماندهی 
بافت های فرسوده، اجرای نهضت ملی مسکن در البرز بسیار 
راهگشا خواهد بود. برای نیل به این منظور باید از ظرفیت 
دفاتر تسهیل گری استفاده کنیم و محله به محله مردم 
را برای ثبت نام در طرح تشویق و در خصوص مخاطرات 

سکونتگاه های غیررسمی آگاهی بخشی شود.
استاندار البرز گفت: شهرداری ها باید با تمام توان ورود کرده 
و از این فرصت برای ساماندهی بافت های فرسوده استفاده 
کنند، چراکه اجرای آن به نفع مردم و مدیریت شهری است. 
مدیران مربوطه باید جلسات مشترک با حضور شهرداری ها و 
نظام مهندسی برگزار کنند که در کمترین زمان ممکن طرح 

ملی مسکن پروانه های لازم و پایان کار را دریافت کند.
عبداللهی بیان داشت: شهرداری ها برای ساماندهی بافت 
های فرسوده باید پروانه رایگان بدهند تا مردم برای اقدام 
ترغیب شوند. برای اجرای طرح ملی مسکن باید از پیمانکاران 

مطمئن ، خوش نام و مصالح با کیفیت استفاده شود.
همچنین »علیرضا انصاری« -مشاور وزیر کشور- در این 
نشست گفت: در اجرای نهضت ملی مسکن  نیز باید محله 
به محله و روستا به روستا برای تشویق مردم به ثبت نام در  
این طرح  اقدام کنیم. ساماندهی بافت های فرسوده  شهری 
در قالب نهضت ملی مسکن باید در اولویت کاری قرار گیرد  

و مستمندان نیز از فرصت داشتن مسکن برخوردار شوند.
انصاری گفت: توجه به نیازهای روستایی باید تا آنجا باشد 

که این مناطق از سکنه خالی نشود. البرز به لحاظ طبیعی 
و سرمایه های بالقوه، ثروتمند ترین استان کشور است و 
ظرفیت های این استان فراوان است و باید از ظرفیت های 

داخلی آنها برای توسعه منطقه بهره گرفته شود.

البرز هرمزگان

»رئیس جمهور« در نشست خبری 
چهاردهمین سفر استانی: 

اولویت صنایع و سازمان ها جذب 
نیروهای بومی باشد

 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر روز جمعه در نشست خبری 
پایانی چهاردهمین سفر استانی به هرمزگان با بیان اینکه 
خداوند را  شاکرم که دو روز در استان هرمزگان حضور داشته 
باشیم، اظهار داشت: قبل از سفر جلسات کارشناسی برای حل 
مشکلات و مسائل استان انجام شد؛  قرار شد برخی از موارد 
که می شود در کوتاه مدت حل شود و برخی از موارد که نیاز 
به تخصیص اعتبار دارد از طریق مدیریت برنامه ریزی فرآیند 

تخصیص انجام شود.
وی با بیان اینکه در دیدار با اقشار گلایه ها در مورد جذب 
نیرو و آموزش جوانان بود، افزود: در جلسه شورای اداری به 
مدیران اعلام کردیم که اولویت اول جذب نیروهای بومی 

باشد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در این سفر از مناطق زلزله زده 
و سیل زده بازدید شد و برای تسریع بازسازی این منطقه 
با  که  در جلساتی  گفت:  تصویب می شود،  لازم  مصوبات 
مسئولان در شورای اداری هرمزگان داشتیم و نتایج سرکشی 
به بخش های مختلف استان قرار شد مشکلاتی که به سرعت 
امکان رفع دارند در یک زمان کوتاه برطرف شود و برخی 
مشکلات دیگر که نیازمند تخصیص اعتبارات در مرکز است در 

سازمان برنامه و بودجه دنبال شود.
رئیسی گفت: برخی از کمبود هایی که در هرمزگان وجود دارد 
باید به موقع برای آن اقدام شود به عنوان مثال برخی نقاط 
که مشکلات کمبود مراکز بهداشتی و درمانی دارند باید این 

مشکل برطرف شود.
وی بر ساماندهی حوزه صیادی و توسعه آن در هرمزگان 
تاکید کرد و افزود: صید ترال باید ممنوع شود و مواردی 

که نیاز به مجوز دارد باید توسط شیلات مشخص شود.
به  دادن  نظم  و  ساماندهی  همچنین  جمهور  رئیس 
وضعیت کالا های ته لنجی یا ملوانی را یک ضرورت دانست 
و گفت: این موضوع باید سریعاً بصورت آیین نامه ابلاغ 

شود.
با کشور های همجوار و  رونق تجارت هرمزگان  بر  رئیسی 
صادرات کالا ها و محصولات تولید شده به این کشور ها تاکید 
کرد و از استاندار هرمزگان خواست برای آسان کردن این موارد 

برای تولیدکنندگان و صادر کنندگان تلاش کند.
رئیسی وضعیت فقر در هرمزگان را قابل قبول ندانست و فعال 
شدن اقتصاد گردشگری در هرمزگان را یکی از راه های کاهش 

فقر در این استان عنوان کرد.
پرداخت سهم استان هرمزگان توسط صنایع بزرگ مستقر در 
این استان از دیگر خواسته های رئیس جمهور بود و از صنایع 
بزرگ هرمزگان خواست مسئولیت اجتماعی خود را در قبال 

این استان ایفا کنند.
وی در خصوص جزیره هرمز هم گفت: وضعیت جزیره هرمز 
تاسف برانگیز است و از ظرفیت بزرگ این جزیره در حوزه 

گردشگری برای رفع بیکاری باید استفاده کرد.
مقاومت  و  ایثارگری  نماد  را  هرمز  جزیره  جمهور  رئیس 
دانست و گفت: ساخت سریع یک مرکز بهداشتی و درمانی 
مجهز و ساخت مسکن در هرمز همچون دیگر مناطق کشور 
و رفع نیاز این جزیره به مسکن باید باید به سرعت آغاز شود.

رئیس جمهور بر توسعه هرمزگان بر اساس فرهنگ این 
استان تاکید کرد و گفت: هرمزگان دارای فرهنگ ریشه دار 
دینی و اسلامی و آداب و رسوم بسیار قدیمی و قابل احترام 
است و هر نوع توسعه یافتگی باید با حفظ این فرهنگ 

صورت بگیرد.
رئیسی همچنین بر اجرایی شدن مصوبات شواری اداری 
این  شدن  اجرایی  بر  رسانه ها  نظارت  و  رصد  و  هرمزگان 

مصوبات تاکید کرد.
وی در خصوص اتصال جزیره قشم به بندر پهل در بندرخمیر 
هم گفت: برای ساخت پل خلیج فارس تاکنون حداکثر 20 

درصد کار انجام شده و این طرح رها شده شده است.

امام جمعه کرج با بیان اینکه بنده به نوبه خود از همه فداکاری ها و از خودگذشتگی های مادران و همسران 
و فرزندان شهدا عموماً و از عزیزانمان در این خطه نورانی و شهیدپرور بخصوص قدردانی و تشکر می کنم، گفت: برنامه 

ریزی کنید و به طور مرتب به دیدار خانواده ها بروید و از آثار وجودی آنها در زندگیتان بهره ببرید.
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فرهنگی
سازمان جهانی بهداشت دو روش درمانی جدید بیماری کووید-1۹ را تایید کرد

سازمان بهداشت جهانی دو روش درمانی جدید را برای بیماری ناشی از کروناویروس تایید کرد چراکه موارد ابتلا به 
سویه اُمیکرون نظام سلامت در سراسر جهان را تحت فشار قرار داده است. کارشناسان این سازمان داروی عارضه 
آرتریت موسوم به بارسیتینیب )baricitinib( و داروی آنتی بادی سوتروویماب )Sotrovimab( را برای جلوگیری از 

ابتلا به نوع شدید بیماری و مرگ ناشی از کووید-۱۹ توصیه کرده اند.

سینمای جهان

»انکانتو« بهترین انیمیشن
 »اسکار 2022« می شود؟

»انکانتو« ساخته جدید کمپانی دیزنی  انیمیشن سینمایی 
تاکنون توانسته با فروش جهانی خوبی روبرو شده و همچنین 
نقدهای مثبت فراوانی را از ان خود کند تا امیدوار برای به دست 
آوردن عنوان بهترین انیمیشن اسکار ۲۰۲۲ به کارش ادامه دهد.
انکانتو یا همان افسون تاکنون با گذر از مرز دویست میلیون 
دلار فروش در رتبه هجدهم پرفروشترین فیلمهای سینمای 
جهان قرار گرفته است. افسون در ژانر کمدی فانتزی موزیکال به 
تهیهٔ استودیو انیمیشن والت دیزنی است که در ۲۰۲۱ به وسیلهٔ 
استودیو سینمایی والت دیزنی منتشر شد. این شصتمین فیلم 
ساخته شده توسط این استودیو است و کارگردانی اش بر عهدهٔ 
جیرد بوش و بایرون هاوارد بوده است. صداپیشگان این فیلم 
استفانی بیاتریز، ماریا سیسیلیا بوترو، جان لگویزمائو، مائورو 
کاستیو، جسیکا داروو، آنجی سپدا، کارولینا گایتان، دایان گررو 
و ویلمر والدراما هستند. داستان فیلم در مورد دختری کلمبیایی 
با نام میرابل است که تنها فرد خانواده است که قدرت جادویی 
ندارد. افسون اولین بار در ۳ نوامبر ۲۰۲۱ در تئاتر ال کاپیتان 
لس آنجلس به نمایش درآمد و در ۲۴ نوامبر به صورت سینمایی 
در ایالات متحده اکران شد. این فیلم در پاسخ به همه گیری 
کووید-۱۹ یک اکران سی روزه داشت. این فیلم نقدهای مثبتی را 
از سوی منتقدان دریافت کرد اما تا دسامبر ۲۰۲۱ به دلیل کوتاه تر 
شدن فریم انتشار، از نظر تجاری ضعیف عمل کرد و بیش از 

۱۹۴ میلیون دلار فروش داشته است.

جشنواره

فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی پس از افتخارآفرینی  
در جشنواره کن و راهیابی به جشنواره های متعدد جهانی 
این بار به فهرست نامزدهای جایزه »بفتا« برای بهترین 
فیلم غیرانگلیسی زبان راه یافت. آکادمی هنرهای فیلم 
و تلویزیون بریتانیا روز چهارشنبه، ۲۲ دی فهرست اولیه 
نامزدهای هفتادودومین دوره از جوایز بفتا را در ۲۴ شاخه 
اعلام کرد و قهرمان به نمایندگی از سینمای ایران به 
جمع مدعیان جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان راه 

یافت.
کوتاه  فهرست  به  راهیابی  برای  فرهادی  جدید  فیلم 
دیگری  با شاهکارهای سینمایی  بفتا  نامزدهای جایزه 
 ،)Bad Luck Banging or Loony Porn( همچون بدفرجام
محفظه شماره Compartment No( ۶. ۶(، ماشینم را بران 
 The Hand of( دست خدا ،)Flee( فرار ،)Drive My Car(
 ،)Lamb( بره ،)I’m Your Man( من مرد تو هستم ،)God
 The Most Beautiful Boy in the( زیباترین پسر جهان

World(، مادران موازی )Parallel Mothers(، منطقه ۱۳ 
 Petite( مامان کوچولو   ،)۱۳th District ,Paris( پاریس 
Maman(، سواران عدالت )Riders of Justice(، تیتان 
 The Worst Person in the( و بدترین آدم دنیا )Titane(

World( رقابت می کند.
قهرمان که در هفتادوچهارمین جشنواره فیلم کن برای 
اولین بار به نمایش درآمد و موفق به دریافت جایزه بزرگ 
نام  به  این جشنواره شد، داستان مردی  داوران  هیات 
رحیم را روایت می کند که از همسر اولش جدا شده و 
یک پسربچه مبتلا به لکنت زبان دارد. رحیم که سه سال 
به دلیل بدهی در زندان بوده، در یک مرخصی دو روزه 
سعی می کند سرنوشت خود را تغییر دهد اما به زودی در 

تاری تنیده شده از دروغ های مصلحتی گرفتار می شود.
این فیلم که نماینده ایران در نودوچهارمین دوره از جوایز 
اسکار نیز هست با بازی امیر جدیدی، محسن تنابنده، 
فرشته صدر عرفایی، سارینا فرهادی و جمعی از بازیگران 
بومی شیراز تصویری پرجنب و جوش از شهر شیراز به 
نمایش می گذارد و آن را با نقد اجتماعی همراه می کند. 
فرهادی در این فیلم، یک حکایت اخلاقی پیچیده را با 

تعلیقی ملموس تلفیق می کند.

مجتبی  کارگردانی  به  المپیک«  »خداحافظ  کوتاه  فیلم 
پوربخش، جایزه سیلور بهترین فیلم را از پنجمین جشنواره 
بین المللی سندبار در ایرلند دریافت کرد. فیلم کوتاه خداحافظ 
المپیک به کارگردانی مجتبی پوربخش از پنجمین جشنواره 
 Sandbar International Film Awards بین المللی سندبار

جایزه سیلور بهترین فیلم را دریافت کرد.
جشنواره فیلم سندبار، رویدادی برای فیلم های مستقل 

بین المللی است که در ایرلند شمالی برگزار می شود. این 
جشنواره در پی منتخب کردن آثار فیلم سازانی است که 
جدیت و خلاقیت را در آثارشان به تصویر می کشند. فیلم 
کوتاه خداحافظ المیپک تاکنون در جشنواره های متعدد 
بین المللی از جمله در کمشورهای آمریکا، چین، کانادا، 
عناوین  و  داشته  و... حضور  مجارستان  پرتغال،  ایتالیا، 

مختلفی را کسب کرده است.

این فیلم داستان دختر قایقرانی را روایت می کند که در 
مسیر المپیک با چالش های فراوانی مواجه می شود و... . 
نویسندگی فیلم خداحافظ المپیک را بهنام بروجردی برعهده 
دارد و رامین راستاد، فرج الله گلسفیدی، هومن جوادی، 
مرتضی  سندوسی،  اصغر  عموزاده،  طاهره  آل آقا،  مهری 
جهانی  مریم  و  شهرستانی  علیرضا  وثوق،  جابر  قدیری، 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

پس از افتخارآفرینی  در جشنواره کن؛

»قهرمان« به رقابت »بفتا« هم راه یافت

به کارگردانی »مجتبی پوربخش«؛

»خداحافظ المپیک« بهترین فیلم جشنواره در ایرلند

سینما و تئاتر

فیلم فجر،  دبیر چهلمین جشنواره  نقاش زاده  از سوی مسعود  احکامی  طی 
دانش  دانشگاه،  استاد  و  نظریه پرداز  نویسنده،  کارگردان،  معتمدی  احمدرضا 
اقباشاوی نویسنده و کارگردان و حامد جعفری تهیه کننده به عنوان اعضای 
هیأت انتخاب و داوری بخش سینمای کوتاه چهلمین جشنواره فیلم فجر 

معرفی شدند.
احمدرضا معتمدی متولد ۱۳۴۰ تهران، فیلمساز، استاد دانشگاه، نویسنده کتب 
سینمایی و نظریه پرداز سینما، دانش آموخته رشته اقتصاد از دانشگاه تهران و 
دارنده مدرک دکترای رشته فلسفه از دانشگاه علامه طباطبایی است که ساخت 
بازی«،  »قاعده  »آلزایمر«،  سیم«،  روی  رفتن  »راه  »سوتفاهم«،  چون  آثاری 

»دیوانه ای از قفس پرید«، »زشت و زیبا« و »هبوط« را در کارنامه دارد.
دانش اقباشاوی متولد ۱۳۵۸ آبادان، دیپلم ادبیات، کارگردان و نویسنده فیلم های 
»هیهات«، »تاج محل« و »عموزادگان« و کارگردان سریال های تلویزیونی »نامه 
آخر« و »دختر الهام« است. وی کسب تندیس بهترین فیلم کوتاه داستانی از 
ششمین جشن سینمای ایران، ساخت ۴ فیلم کوتاه داستانی و ۴ مستند را در 
کارنامه دارد. اقباشاوی، عضو انجمن سینمای جوانان ایران و رئیس هیأت مدیره 

انجمن صنفی برنامه ریزان و دستیاران کارگردان سینمای ایران است.

طی احکامی از سوی مسعود نقاش زاده دبیر چهلمین جشنواره فیلم فجر، 
اعضای هیأت انتخاب و داوری بخش سینمای مستند چهلمین جشنواره 
فیلم فجر معرفی شدند. احمد ضابطی جهرمی متولد ۱۳۳۰ جهرم، دارای 
مدرک کارشناسی کارگردانی سینما و تلویزیون از دانشکده هنرهای دراماتیک، 
کارشناسی ارشد پژوهش از دانشگاه هنر، دکترای پژوهش هنر در شاخه 
هنرهای دراماتیک از دانشگاه هنر، استاد ممتاز کشوری و مدرس سینما و 

تلویزیون است. 
محمد تهامی نژاد متولد ۱۳۲۱ تهران، دارای مدرک کارشناسی سینما و گواهی نامه 
درجه یک هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محقق، پژوهشگر و نویسنده 
کتاب هایی چون کارگردانان سینمای ایران: از مشروطیت تا سپنتا، رود و کاریز، 
از هامون تا هورالعظیم، فیلم مستند چهره نگاری )پرتره( و شیوه هایش و... 

است.
محمدعلی فارسی متولد ۱۳۳۶ ورامین، دانش آموخته کارشناسی سینما، 
فیلمنامه نویسی از دانشکده صدا و سیما است و آثاری چون مهاجران، حقیقت 
گمشده، گلستان آتش، رستاخیز، شلمچه، قصه های جنگ، فانوس رو به باد و... 

و کسب جوایز مختلف را در کارنامه دارد. 

پس از اکران دو فیلم مستند »هیچکس منتظرت نیست« به کارگردانی »محسن 
اسلام زاده« و »آن شب« ساخته مینا »قاسمی زواره«، معاون دادستان تهران مجددا 
از شهرداری تهران خواست که مرکز نگهداری زنان کارتن خواب در میدان شوش 
تهران تعطیل نشود. پس از اکران دو فیلم مستند »آن شب« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی مینا قاسمی زواره و فیلم مستند »هیچکس منتظرت نیست« به 
کارگردانی محسن اسلام زاده در پانزدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت که 
هر دو فیلم به موضوع مرکز نگهداری زنان کارتن خواب در میدان شوش تهران 
می پرداختند، معاون دادستان از زاکانی، شهردار تهران خواست که این مرکز تعطیل 

نشود و وی را از نتیجه اقدامات مطلع سازند.
بر این اساس، اواسط آذر ماه ۱۴۰۰ و در خلال برگزاری جشنواره »سینما حقیقت«، 
از سوی شهرداری منطقه ۱۲ تهران به دادسرای ۳۷ مکاتبه شده است تا برای مرکز 
نگهداری زنان بی سرپناه »نور سپید هدایت« در میدان شوش تهران حکم تخلیه 
صادر شود. اما اکران این دو فیلم مستند در جشنواره »سینما حقیقت« و همچنین 
صحبت های محسن اسلام زاده، مینا قاسمی زواره و سپیده علیزاده مدیر این مرکز 
در زمان مراسم اختتامیه جشنواره سینما حقیقت، دادستانی تهران را بر آن داشت 

تا نسبت به تعطیلی این مرکز واکنش نشان دهند.

هیأت انتخاب و داوری بخش سینمای 
مستند جشنواره فیلم فجر معرفی شدند

واکنش جالب »معاون دادستان 
تهران « به سوژه زنانه ۲ فیلم مستند

هیأت انتخاب و داوری بخش سینمای 
کوتاه جشنواره فجر معرفی شدند
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ورزشی
ستاره های تیم ملی چه زمانی به ایران می آیند؟

طبق برنامه ریزی های انجام شده بعد از انجام بازی های پرسپولیس، استقلال و سپاهان در هفته شانزدهم لیگ 
برتر، بازیکنانی که از این ۳ تیم به اردوی تیم ملی دعوت خواهند شد، سوم بهمن ماه باید در اردوی تیم ملی 
خودشان را به کادرفنی معرفی کنند. اما لژیونرهایی که به تیم ملی دعوت می شوند، از چهارم بهمن به اردوی 

تیم ملی اضافه می شوند.

سرمایه های  و  کاردان  و  شایسته  افراد  گرفتن  نادیده 
گرانبهای والیبال ایران، امری است نادرست و راه را برخلاف 
مصلحت طی کردن، مصالح فدراسیون والیبال جمهوری 
یقین  و  قطع  بطور  می اندازد!  خطر  به  را  ایران  اسلامی 
برتر و  برگزاری مسابقات لیگ  در طول چند فصل اخیر 
دسته یک باشگاه های حرفه ای ایران، نمونه های زیادی از 
بی نظمی، بداخلاقی، درگیری های لفظی و فیزیکی وپر از 
حاشیه را در برگزاری مسابقات مشاهده کرده و یا شنیده ایم 
که متأسفانه در عرصه مدیریت والیبال شاهد وضعیتی 
شده ایم که این موارد را پیش آورده است تا اندوخته های 

معنوی و اخلاقی نادیده انگاشته شوند! 
از نیروهای انسانی که سال ها برای آن ها زحمت کشیده 
شده و سرمایه گذاری گردیده غفلت بورزند و کارهای کلیدی 
را به دست افرادی بسپارند که بخاطر پاره ای مسائل قادر به 
اجرای مقررات نیستند! در این عرصه نه تنها به سرمایه های 
انسانی و سرمایه های اصلی توجه نمی شود، که به راحتی 
اجازه می دهند چنان فضای مسابقات تیره و تار شود که 
به دلیل عدم رعایت مقررات و دستورالعمل ها،  برگزاری 
یک مسابقه با دو ساعت و سی دقیقه تأخیر و در بدترین 
شرایط و جوی که در سالن حاکم شده، تیم میهمان تحت 
فشار تماشاگران قرار بگیرد و بازنده شود! از همه مهم تر 
نتوانند به پروازشان از کرمانشاه به تهران برسند و ناچار 
شوند با اتوبوس شبانه مریوان را ترک کنند! حال، چه کسی 
پاسخگوی عواقب و خسارات وارده به تیم هورسان رامسر 

است؟! 
والیبال ایران حرفه ای و جهانی شده اما در برگزاری لیگ 
برتر سازمان لیگ اندر خم یک کوچه  است. آری هم مسخره 
البته حال بهم زن! آخر این چه  است و هم تاُسف بار و 
وضعیتی است که در مسابقات لیگ حاکم شده است؟ 
آن از گنبد و میهمان نوازی از رحمان محمدی راد و مجتبی 
میرزاجانپور، این هم از میهمان نوازی مریوان از مسعود 
آرمات و تیم هورسان رامسر و اتفاقاتی که در سیرجان 
باعث شده حمزه زرینی از تیم پیکان و امین رضوی از 
تیم فولاد سیرجان ایرانیان تا تشکیل کمیته انضباطی از 
همراهی تیمشان باز مانند! گویا این روزها در همه جا بوی 

مشمئزکننده بی اخلاقی و پای منافع شخصی به مشام 
می رسد!

از تیم های  برتر، بعضی  در حساس ترین بازی های لیگ 
تصمیم گیری های  ضعف  فدای  لیگ  در  شرکت کننده 
نادرست سازمان لیگ و بعضی از ناظران می شوند که گویا 
درمانی هم برای آن وجود  ندارد. آیا چنین اتفاقاتی که در 
دو هفته اخیر بخاطر حضور تماشاگر افتاده است براساس 
شایسته سالاری صورت گرفته؟! یعنی بروز چنین حوادثی 

در والیبال یک عادت شده است؟!
اما روابط عمومی باشگاه ورزشی هورسان رامسر این گونه 
نوشته است: در دیدار تیم هورسان با راه یاب ملل هرکاری 
کردند تا این تیم شمالی در مريوان بازنده شود! دیدار هفته 
هفدهم لیگ برتر والیبال ایران بین تیم های راه یاب ملل و 
هورسان رامسر با چاشنی انواع حواشی و با ساعت ها تاُخیر 

در مریوان برگزار شده است.
بر اساس این گزارش، در حالی که قرار بود این بازی از 

بیش  دلیل حضور  به  شود،  آغاز  ساعت ۱۶ 
از ۳۰ درصدی تماشاگران در سالن ۱۲۰۰ 
نفری زاگرس و به دستور ناظر فدراسیون 

از شروع بازی ممانعت به عمل آمد 
و با وجود تذکر و مهلت اعلام شده 
برای  فدراسیون  نماینده  سوی  از 

به  تماشاگران  خروج 
هیچ  ها،  مریوانی 
تماشاگران  از  یک 
از  خروج  به  حاضر 
سالن نشدند و ناظر 
اعضای  به  مسابقه 
تیم هورسان  اعلام 
رختکن  به  کرد 

بروند.
به  هورسان  بازیکنان 

دلیل فراهم نبودن شرایط 
از  پس  مسابقه  برگزاری 
اقدام  انتظار  ساعت  یک 
جهت  لباس  تعویض  به 

برای  کرمانشاه  فرودگاه  عازم  تا  نمودند  سالن  از  خروج 
بازگشت به تهران و رامسر شوند.

در این میان که نه شرایط برگزاری مسابقه و نه امکان 
با  انواع تهدیدها و مهم تر  با  از سالن مهیا بود،  خروج 
انکار ناظر و متهم نمودن هورسانی ها به ترک زمین و البته 
خروج تعداد محدودی هوادار از سالن پس از حدود دو 
ساعت سردرگمی تیم هورسان وادار به انجام این پيکار شد 
که مجدداً می بایست اقدامات اولیه برای انجام بازی توسط 
بازیکنان واجرای مراسم پروتکل بازی انجام می شد که با دو 

ساعت و نیم تاُخیر سوت آغاز بازی به صدا درآمد.
در ست نخست شاگردان مسعود آرمات موفق به برتری ۲۵ 
بر ۲۲ شدند ولی در ست های دوم، سوم و چهارم و در ادامه 
حواشی این رقابت  که شاهد سکوت ناظرين دیدار در برابر 
تعداد بیش از ۶۰ درصد هواداران مریوانی، اشتباهات مکرر 
داوران خط و پرتاب اشیاء به سمت زمین تیم هورسان 
بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۳  امتیازهای ۲۵  با  بودیم که در نهایت 
و ۲۵ بر ۲۳ بازی به سود  شاگردان آرش صادقیانی به 

پایان رسید.
در نهایت این بازی بعد از حدود ۵ ساعت ۳ بر یک به 
نفع تیم میزبان پایان یافت که اگر این اتفاقات 
به دور از انتظار رخ نمی داد قطعاً هورسانی ها 
قابلیت پیروزی را داشتند، اما آنچه مسلم است 
در ورزش حرفه ای و رشته والیبال برد به هر 

قيمت ارزشی ندارد. 
عباس امانی، امیر صداقت، مرتضی 
ناظران  مهرداد شوشتری  و  اکرمی 
و داوران این دیدار بودند و آرمین 
ترتیب  به  تاجر  میکائیل  و  رنجبر 
با ۲۳ و ۲۲ پوئن امتیاز آورترین 
تیم  دو  در  دیدار  این  بازیکنان 

شدند.
پناه  رحیمی  ناصر  اینکه  ضمن 
)لیبرو(، محمدحسین چرخلوئی و 
مهدی رنجبر از دو تیم راه یاب ملل 
دریافت  به  رامسر  هورسان  و  مریوان 

کارت زرد و قرمز نائل گردیدند.

هورسانی ها که بخاطر تأخیر در امر برگزاری مسابقه از پرواز 
کرمانشاه به تهران جا مانده بودند با اتوبوس به رامسر سفر 
کردند تا در هفته هیجدهم میزبان تیم پاس گرگان باشند. 
و اما بشنویم سخنان آقای مسعود  آرمات سرمربی شاکی 

و عصبانی تیم هورسان رامسر را.
مسعود آرمات سرمربی تیم هورسان رامسر از بابت اداره 
و کنترل بازی در مریوان شاکی است و می گوید: ناظرین 
فدراسیون پیش از به صدا در آمدن سوت داوران به ما 
گفتند بروید رختکن چون با ازدحام جمعیت بازی انجام 
نمی شود، دو ساعت توی رختکن ماندیم بعد حکم کردند 
به زمین بر گردیم؛ چون جو خطرناک است، در طول بازی به 
زمین ما بطری آب پرتاب کردند، توهین نمودند و در چنین 
جوی وادار به ادامه مسابقه شدیم و زمانی بازی تمام شد 
که از پرواز به تهران جا ماندیم، ما حتی به ناظر فدراسیون 
گفتیم بازی را به روز بعد موکول کنید ما می مانیم اما 

گوش نکردند.
حرف  که  می دانم  افزود:  رامسر  هورسان  تیم  سرمربی 
بزنیم ما را به کمیته انضباطی می کشانند پس حرفمان 
را کجا بزنیم خسارت بلیت هواپیما و خستگی راه باز 
گشت با اتوبوس از مریوان تا رامسر را کی می پردازد؟ 
به خدا ما همیشه به خانواده والیبال احترام گذاشته ایم 
ولی انصافاً برخی ناظران نمی توانند مسابقات را اداره 
کنند؛ از آقای دکتر داورزنی خواهش می کنم اجازه ندهند 
حق تیم ها به ویژه بخش خصوصی با وجود این افراد 

پایمال شود!

و  تهران  استان  سازنده  مربیان  از  پلویی«  »اسماعیل 
مربی تعدادی از چهره های مطرح کشتی در گفت وگویی 
»مسئولین  گفت:  هوادار«  »دنیای  روزنامه  با  اختصاصی 
ورزش اگر واقعا کشتی را ورزش اول کشور می دانند، باید 
امکانات کافی در اختیار این ورزش قرار دهند، شما ببینید 
الان ما در باشگاه ها سه رده سنی را تمرین می دهیم اما 
هم محیط   کار کوچک است و هم امکانات سخت افزاری 

کافی نداریم.«
وی افزود: »کشتی تنها در تمرینات بدنی و آمادگی جسمانی 
خلاصه نمی شود، بلکه ما باید در کنار آموزش فنون و ارتقا 
قدرت جسمی ورزشکاران اخلاق و رفتار آنان را نیز ارتقا 
دهیم، احترام به بزرگتر، رعایت اصول جوانمردی، داشتن 
الگوی مناسب رفتاری و سرمشق بودن از جمله نکاتی است 

که باید به آینده سازان آموزش داده شود.«
آموزش  امروزه  دیگر  عبارت  »به  کرد:  خاطرنشان  پلویی 
مربیان ورزش تنها در بعد فنی و جسمی خلاصه نمی شود 

بلکه همانطور که ذکر شد باید اصول اخلاقی نیز به 
ورزشکاران آموزش داده شود.«

که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
که  عراقی  شهید  باشگاه  چرا 

واقع در منطقه شرق تهران 
اینکه  علی رغم  و  است 
از  کثیری  جمع  پذیرای 
رده های  گیران  کشتی 
است،  مختلف  سنی 
مطلوبی  امکانات  از 
اظهار  نیست،  برخوردار 
داشت: »جای خوشحالی 

مکان  این  در  که  است 
قابل  جمع  حضور  شرایط، 

توجهی از کشتی گیران فراهم 
با این وجود، ما نمی توانیم  است 

تعداد بیشتری را ثبت نام کنیم، چرا که 
فضای کافی برای تمرین کردن تعداد بیشتر فراهم 

ورزشکاران  آنجا  در  که  باشگاهی  طرفی  از  نیست. 
تمرین  کشتی  چون  آوری  مدال  رشته 
کمک  وسایل  به  نیاز  می کنند 

آموزشی دارد.«
نداشته  »تردید  گفت:  وی 
باشید اگر سالن ها مجهز 
و  بدنسازی  لوازم  به 
و  سمعی  امکانات 
باشند  مناسب  بصری 
رغبت  ورزشکاران  هم 
تمرین  برای  بیشتری 
هم  و  می کنند  پیدا 
مربیان می توانند تمرینات 
شاگردان خود را با مِتُد روز 
نگاه  شما  سازند.  هماهنگ 
کنید مربی بزرگی چون اکبر فلاح 
در جنوبی ترین منطقه شهر تهران در سالن 
اجاره ای تمرین می دهد و با مشکلات زیادی دست و 

پنجه نرم می کند. توقع من بعنوان مربی از مسئولین ورزش 
و اداره کل استان تهران این است که به این موارد توجه 

ویژه داشته باشند.«
پلویی در بخش دیگری از صحبت های خود خاطر نشان کرد: 
»برای من بعنوان مربی که سال ها به فعالیت در رده پایه 
مشغول هستم و مدتی هم در کنار تیم ملی بودم، تفاوتی 
نمی.کند کجا خدمت کنم، بلکه مهم شناخت جایگاه افراد 
و حمایت از زحمتکشان واقعی است، شخصا دوست دارم 
به کار آموزشی خودم ادامه دهم، به شرطی که دغدغه فکری 
نداشته باشم و با تمام توان در سالن تمرین متمرکز شوم.«
وی گفت: »کسی که جایگاه امثال مرا تعیین می کند، باید 
توجه داشته باشد که ظرفیت و توان افراد چه اندازه است و 

چگونه می توان از پتانسیل آن ها استفاده کرد.«
این مربی سازنده استان تهران در پایان تاکید کرد: »امروز 
برای من روز بسیار خوبی بود که سه نفر از قهرمانان خوب 
کشتی یعنی حمید سیفی، پرویز هادی و مصطفی حسین 
خانی در باشگاه حضور پیدا کردند و موجبات خوشحالی 

بنده را فراهم ساختند.«

وقتی سرمایه های اصلی والیبال فراموش شدند؛

از اتفاقاتِ زننده گنبد بگوییم یا از مریوان!؟

»مربی سازنده کشتی تهران« در گفت وگو با »دنیای هوادار« مطرح کرد: 

سالن های تمرین امکانات کافی ندارند

توپ و تور

دیالوگ

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

 احمد دباغ

 کارشناس کشتی
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ورزشی

تاتامی

مازندران قهرمان، تهران دوم 
و کرمانشاه سوم شد؛

آزادکاران برتر قهرمانی کشور 
مشخص شدند

رقابت های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور و مرحله اول 
چرخه ی انتخابی تیم ملی گرامیدشت سردار شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی و شهدای مدافع حرم طی روز های ۲۲ تا ۲۴ 
دی ماه در مجموعه ی آزادی شهر گرگان برگزار و در پایان تیم 
مازندران، تهران و کرمانشاه به ترتیب عنوان های اول تا سوم را 
بدست آوردند و نفرات برتر مشخص شدند، بر همین اساس 

اسامی نفرات و تیم های برتر این مسابقات به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: ۱- رضا مؤمنی )مازندران( ۲- احمد محمدنژاد جوان 
)خراسان رضوی الف( ۳- علی خرم دل )تهران الف( و شهداد 
خسروی )البرز الف( ۵- صابر خانجانی )مازندران( و سیدعلی 
عظیمی )کرمانشاه الف- ششم( ۷- رضا خلاقی )خراسان رضوی( 
۸- میثم فیروزآبادی )همدان الف( ۹- مهدی جوکار )گیلان( 
۱۰- یوسف کارگر )یزد( )توضیح اینکه در این وزن رضا اطری 
فینالیست شده بود و به دلیل سر وزن نرسیدن در روز دوم از 

جدول مسابقات حذف و نفرات یک رده بالاتر آمدند(
۶۱ کیلوگرم: ۱- داریوش حضرتقلی زاده )خراسان شمالی( ۲- 
محمدباقر یخکشی )مازندران( ۳- مجید داستان )تهران( و سعید 
انوری )تهران الف( ۵- محمد نامجومطلق )گیلان( ۶- سیدرضا 
سیدعزیزی )سیستان و بلوچستان( ۷- سجاد ترغو )خراسان 
رضوی( ۸- اسماعیل صمدی )مازندران( ۹- سجاد صالح پور 

)اصفهان( ۱۰- محمدیاسین عبادی )قشم(
۶۵ کیلوگرم: ۱- رحمان عموزاد )مازندران( ۲- مرتضی قیاسی 
)لرستان( ۳- ابوالفضل حاجی پور )مازندران( و رحمان رحیم پور 
)فارس( ۵- افشین خوشبخت )البرز الف( و محمدرضا باقری 
)مازندران( ۷- مرتضی درزی )بوشهر( ۸- یوسف جابری )توابع 

تهران( ۹- سعید جوکار )خوزستان( ۱۰- علی علیزاده )کیش(
۷۰ کیلوگرم: ۱- محمدمهدی یگانه جعفری )مازندران( ۲- علی 
و  الف(  )همدان  کامرانی  یوسف  )مازندران( ۳-  فضلی  اکبر 
امیرمحمد یزدانی )مازندران( ۵- عزت اله لشگربلوکی )گلستان( 
)لرستان(  ۶- خیراله قهرمانی )کرمانشاه( ۷- اشکان کوشکی 
۸- محمدرضا عسگرپور )فارس( ۹- محمد زمانی )تهران( ۱۰- 

امیرحسین سبزعلی )کیش(
۷۴ کیلوگرم: ۱- یونس امامی )تهران( ۲- محمدصادق فیروزپور 
)مازندران( ۳- حامد رشیدی )کرمانشاه( و محمدرضا سرگو )البرز( 
۵- امیرحسین حسینی )توابع تهران( و فریبرز بابایی )مازندران( 
۷- جابر نژادی )کرمان( ۸- محمد شهبازنژاد )آذربایجان شرقی( ۹- 

محسن کوچ نژاد )قزوین( ۱۰- صائب تقی زاده )سمنان(
۷۹ کیلوگرم: ۱- علی سوادکوهی )مازندران( ۲- بهمن تیموری 
)کرمانشاه( ۳- مصطفی قیاسی )لرستان( و حمیدرضا زرین 
پیکر )تهران( ۵- محمدحسین نوروزیان )کردستان( ۶- هاشم 
نوذری کیا )کهگیلویه و بویراحمد( ۷- محراب بای )گلستان( ۸- 
علیرضا کریمی )البرز( ۹- الیاس طریقی )گیلان( ۱۰- علی غلامی 

)آذربایجان شرقی(
۸۶ کیلوگرم: ۱- محسن مصطفوی )آذربایجان شرقی( ۲- مجتبی 
اصغری )گیلان( ۳- علی منصوری )گلستان( و عزت اله اکبری 
)مازندران( ۵- رضا مظفری )مازندران الف( و جواد فتح خانی 
)تهران الف( ۷- سجاد غلامی )البرز الف( ۸- هادی وفایی پور 
)همدان الف( ۹- عارف رنجبری )البرز( ۱۰- محمد برقک )گلستان(
احمد   -۲ )مازندران(  فیروزپور  امیرحسین   -۱ کیلوگرم:   ۹۲
و  الف(  )همدان  حاجیلوئیان  مهدی   -۳ )مازندران(  بذری 
سبحان اصغری )گلستان الف( ۵- عادل حق بین )گیلان( و 
امیر محمدی )خراسان شمالی( ۷- هاشم مرادی )سیستان و 
بلوچستان( ۸- علی سبزی )مرکزی( ۹- حسین شهبازی )تهران( 

۱۰- علیرضا پیری )زنجان(
۹۷ کیلوگرم: ۱- محمدحسین محمدیان )مازندران( ۲- اسماعیل 
نجاتیان )خراسان رضوی(  ۳- حسین رمضانیان )قشم( و میثم 
عبدی )تهران( ۵- سجاد عزیزی )توابع تهران( و دانیال شریعتی 
نیا )همدان الف( ۷- عرفان حسین زاده )آذربایجان شرقی( ۸- 
جواد نظری )کرمانشاه الف( ۹- محمدحسن رستمی )گیلان( 

۱۰- آرمان کاظمی )لرستان الف(

احتمال محرومیت 3 ساله جوکوویچ از ورود به خاک استرالیا
پس از لغو ویزای جوکوویچ توسط الکس هاک، حالا گفته می شود اگر وکلای او موفق به برگرداندن این حکم 
نشوند، مرد شماره یک تنیس جهان بر اساس قوانین ممکن است تا ۳ سال حق ورود به استرالیا را پیدا نکند. در 
حال حاضر نام نواک جوکوویچ هنوز از جدول مسابقات حذف نشده است و پلیس استرالیا هر لحظه ممکن است 

برای انتقال مجدد او به بازداشتگاه وارد عمل شود.

مستطیل سبز

دیدگاه

نگاهی به مدعیانِ نیم فصل 21 لیگ برتر؛

ترکِ عادتِ »استقلال« برابر »پرسپولیسِ« همیشگی

سرانجام نیم فصل لیگ ۲۱ هم به اتمام رسید؛ صدرنشینی 
روندِ  ادامه  و  ساله   ۱۰ طلسم شکنی  طعم  با  استقلال 
موفقیت های پرسپولیس با حضور در رده دوم جدول، در 
شرایطی که حضورِ موفق تیم هایی چون سپاهان، آلومینیوم، 
مس، گل گهر و حتی نساجی و پیکان هم تا به اینجای کار، 
بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ برتر را نزدیک تر از ادوار 
گذشته کرده و حساسیت های بسیاری را در بالای جدول 

ایجاد کرده باشد.

استقلال: شاگردان فرهاد مجیدی 
در  اخیر،  سالیان  برخلاف 
لیگ ۲۱ ترک عادت کردند و 
این بار با شایستگی قهرمانی 
را جشن گرفتند،  نیم فصل 
آن هم با آماری که می تواند 
هم  هنوز  که  تیمی  برای 
سبک  به  نسبت  انتقاداتی 

شایسته  دارد،  وجود  آن  بازی 
تحسین باشد، بیشترین برد، بدون شکست، با بهترین خط 
دفاعی و حمله، از استقلالِ مجیدی، بهترین تیمِ نیم فصل 

رقابت های لیگ برتر را  ساخته است.
شاید حتی خوشبین ترین هوادارِ این تیم هم گمان نمی کرد، 

تیمِ تحت هدایت فرهاد که حواشی بزرگی را در فصول اخیر 
تجربه کرده بود، قهرمانی نیم فصل را با رکورد هایی به ارزش 
فوق، کسب کند. اما حالا مهم ترین خواسته استقلالی ها 
برای ادامه این روند به سمت کسب جام قهرمانی می تواند، 
بدست آوردن رکوردهای جدید تر و حفظ دستاوردهای فعلی 
باشد، البته اگر در نیم فصل دوم، با تقویت تیم، نقاط ضعفِ 

فعلی برطرف شود.

پرسپولیس: در شرایطی لیگ 
۲۱ برای پرسپولیسِ یحیی 
متفاوت تر از فصول گذشته 
بوده، گویا این  پرسپولیس 
روحی  انگیزشی،  لحاظ  از 
و نوع ارائه بازی تا حدودی 
به  باتوجه  اما  شده،  اقناع 

ساختار صحیحِ ایجاد شده در 
این تیم، توانسته از حیث نتیجه گیری، همچنان در ادامه 
بالانشینان  کورس  در  خود،  اخیر  سالیان  موفقیتِ  روند 

حضوری متداوم داشته باشد.
نیم فصل دوم  در  ادامه موفقیت  برای  پرسپولیس 
نیازمند  مهم  شاخصه  چند  به  ششم،  قهرمانی  و 
است، حفظ آرامش درون تیمی، تقویتِ ترکیب و 
و  سبز  بنزین  تزریقِ  نیاز ها،  براساس  تیم  نیمکت 
معیارهایی از این دست،  که راهِ دبل هت تریک را 
هموار سازد. گرچه غالبِ فشارهایی که این فصل به 
پرسپولیس وارد شده است، مربوط به قهرمانی های 
متوالی این تیم و  رقابتِ مستقیم با رقیب سنتی 
دشواری  شرایطِ  است،   ۲۱ لیگ  در  استقلال  خود، 
مواجه  آن  با  کمتر  گذشته  فصول  در  سرخ ها  که 

بوده اند.

سپاهان: بدون شک، سپاهانِ 
از  جدا  را  نویدکیا  محرم 

حرفه ای بودن در تمامی 
استاندارد  معیارهای 
می توان  فوتبال، 
پرمهره ترین  از  یکی 

نیز  لیگ  فعلی  تیم های 
به  گرچه  سپاهان  برد،  نام 

لحاظ نوع بازی جزو معدود تیم های 
روندِ  اما  فوتبال کشور محسوب می شود،  صاحب سبک 
برای مدعی  تا حدودی  این تیم،  نتیجه گیری  سینوسی 
تراز اول شدنِ طلایی پوشان دیار زاینده رود، آزاردهنده بوده 

است.
اما باتوجه به نتایجِ سالیان اخیر سپاهان، این تیم بیش از 
قبل نیازی مبرم به کسب جام دارد، گرچه در این راه دشوار، 
اعتماد به محرم و برنامه های او، می تواند نقشِ بسزایی در 
رسیدن به این مهم داشته باشد، چرا که هر آنچه از سپاهانِ 
این فصل در لیگ ۲۱ دیدیم، نشان از وجودِ یک استراتژی، 
طرح یا نقشه بازی در نمایش های نسبتا مطلوب شاگردان 

محرم بوده است.
نیم فصل  مدعیانِ  کورسِ  اما  ناخوانده:  مهمان های 
لیگ ۲۱، مهمان های ناخوانده ای هم داشت، آلومینیوم 
اراک، مس رفسنجان و حتی گل گهر سیرجان)با در نظر 
نگرفتن جریمه سنگین انضباطی این تیم( از تیم های 
باکیفیت این فصل از رقابت ها بودند که جایگاه خود 
را در بالای جدول پیدا و نتایج بسیار خوبی هم کسب 
کردند، گرچه نساجی مازندران و پیکان تهران هم بیش 
از حد انتظار ظاهر شدند و فشردگی و نزدیکی سطح 
فنی رقابت ها را هم در کنار دیگر تیم های فوق الذکر 

بیشتر کردند.

بیش از یک هفته از انتخابات فدراسیون تکواندو می گذرد 
المپیکی  و  مهم  فدراسیون  این  حال،  این  با  گویا  و 

همچنان در کما به سر می برد. 
پانزدهم دی ماه بود که انتخابات فدراسیون تکواندو با 
حضور ۵۷ نفر از اعضای مجمع انجام گرفت که نتیجه آن 
حکایت از چیرگی هادی ساعی و پایان ریاست ۲۱ ساله 
از شکست  اما درست ۷۲ ساعت پس  پولادگر داشت. 
صدور  شاهد  تکواندو،  فدراسیون  انتخابات  در  پولادگر 
حکم معاونت قهرمانی وزارت ورزش برای وی بودیم که 
بدون شک یکی از نوظهورترین اتفاقات ورزش ایران در 
ماه هایی بوده که سجادی سکان تشکیلات ورزش کشور 

را بدست گرفته است. 
عجیب و نوظهور از آن جهت که برنده انتخابات فدراسیون 
را می کشد،  دریافت حکمش  انتظار  تکواندو همچنان 
آن وقت پولادگر به عنوان چهره شکست خورده این کارزار، 
با سلام و صلوات، روی صندلی معاونت قهرمانی جلوس 

کرده است! 
باید  ساعی  هادی  اساسنامه،   ۱۵ ماده  یک  بند  طبق 
اکثریت مطلق آرا یعنی نصف به اضافه یک را کسب 

می کرد که با توجه به حضور ۵۷ نفر در مجمع، 
وی حائز این آرا نشده است. این بدان معنی 

است که مجمع باید به دور دوم کشیده 

می شد، اما این اتفاق رخ نداده است. عدم اطلاع رئیس 
مجمع انتخابات فدراسیون تکواندو از این موضوع باعث 

شد تا شائبه هایی حول محور این انتخابات پدید آید. 
در شرایطی که خود پولادگر نیز رضایت داد و همان روز 
مجمع اعتراضش را پس گرفت، حالا تعدادی از اعضای 
مجمع از نرفتن انتخابات به دور دوم و اشتباهی که 
رخ داده شاکی اند و حتی کار به دیوان عدالت اداری نیز 

کشیده است. 
حال سئوال اینجاست که این عده 

در روز مجمع نیز می توانستند 
همان جا  و  باشند  معترض 
به  انتخابات  شدن  کشیده 
دور دوم را مطالبه کنند. با 
این حال چرا سکوت اختیار 

خواهان  اکنون  چرا  کردند؟! 
آیا  هستند؟  انتخابات  ابطال 
است؟  میان  در  منافعی  پای 

دیگر  سوی  از  اعلم!  الله 
پولادگر که حالا 

پست معاونت ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش 
را در ید اختیار دارد، حتی در صورت ابطال آراء، حاضر 

می شود یکبار دیگر به انتخابات ورود کند؟ 
البته اظهار نظر مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون های 
کرد.  باز  سردرگم  کلاف  این  از  گره  حدودی  تا  ورزشی 
خسروی در این خصوص گفته است: روز شنبه ۲۵ دی 
ماه نشستی با حضور معاون قهرمانی و معاون حقوقی 
وزارت ورزش و چند تن از کارشناسان برگزار خواهیم کرد. 
باید یک بار برای همیشه تکلیف این بحث نصف به علاوه 
یک مشخص شود. چون قبلا نیز موارد مشابه اینچنینی 
داشتیم. البته فکر می کنم عدد باید به سمت بالا گرد شود.

به هر حال این فدراسیونی مهم و المپیکی، کمتر از یک 
سال دیگر رویدادهای مهمی چون رقابت های قهرمانی 
جهان و بازی های آسیایی را در پیش دارد و طبیعتا 
ورزش ایران از حالا حساب ویژه ای روی مدال های آن 
باز کرده است. از همین رو انتظار می رود 
دستگاه های  و  ذیربط  مسئولان 
به  نسبت  تعلل  بدون  نظارتی 
کلاف  این  کور  گره  کردن  باز 
در هم تنیده اقدام کنند تا 
اهالی شیاپچانگ، با خروج 
بار  محض،  بلاتکلیفی  از 
موفقیت  مسیر  در  دیگر 
قدم  آفرینی  افتخار  و 

گذارند.

کلاف سردرگمی به نام تکواندو؛

»ساعی«، منتخب بدون حکم! 

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

فرهاد غلامعلی
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راه حل آزمون برای خلاصی از پرونده قضایی در روسیه
سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال زنیت سنت پترزبورگ از چند ماه پیش درگیر یک 
پرونده قضایی در روسیه شده است که حاشیه هایی بسیاری را برای وی به دنبال داشته 
است. طبق اعلام رسانه های روسیه، چندی پیش جلسه نخست دادگاه شکایت از آزمون 
در روسیه برگزار شد و جلسه دوم هم در ماه فوریه )بهمن( برگزار می شود. حال »ماکسیم 
ترانفسکی« روزنامه نگار رسانه های ورزشی روسیه در خصوص این پرونده مهم ستاره زنیت 

گفت: در صورت خروج این بازیکن از روسیه، ماجرا عملاً متوقف می شود.

طارمی ترس را به جان اماراتی ها انداخت
همه در انتظار اعلام فهرست تیم ملی برای دو بازی برابر عراق و امارات هستند هر 
چند که پیش از این مسئولین تیم ملی و حتی دراگان اسکوچیچ نیز از بازگشت 
مهدی طارمی به فهرست بازیکنان دعوت شده خبر داده اند. اما نکته جالب این که 
اعلام خبر بازگشت طارمی به اردوی تیم ملی، به مذاق امارات یکی از حریفان ایران 
خوش نیامده است. رسانه امارات اسپورت با اعلام این خبر از حل اختلاف مهدی 

طارمی با اسکوچیچ سرمربی ایران قبل از بازی با امارات خبر داد.

کدام کشتی گیران به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام می شوند؟
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور به عنوان نخستین چرخه انتخابی در گرگان به پایان 
رسید. براساس اعلام کادر فنی، نفرات اول هر وزن قرار است به مسابقات قهرمانی آسیا 
که اواخر فروردین سال آینده در مغولستان برگزار می شود، اعزام شوند. اسامی کشتی گیران 
اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا به شرح زیر است: رضا مومنی، داریوش حضرت قلی زاده، 
رحمان عموزاد، محمدمهدی یگانه جعفری، یونس امامی، علی سوادکوهی، امیرحسین 

فیروزپور، محمدحسین محمدیان، .یدالله محبی

حضور زاهدی در تیم ملی فوتبال اواکرین منتفی شد
باشگاه زوریا اوکراین روز پنج شنبه از دعوت شدن شهاب زاهدی مهاجم خود به اردوی تیم ملی 
ایران خبر داد. سایت اسپورت اوکراین نوشت: شهاب زاهدی مهاجم زوریا برای اولین بار به اردوی 
تیم ملی ایران دعوت شد و با رقم خوردن این اتفاق، حضور زاهدی در تیم ملی اوکراین منتفی شد. 
این بازیکن پیش از این اعلام کرده بود حرف هایی برای حضور در تیم ملی اوکراین وجود دارد، ولی 

بازی در تیم ملی ایران برای او در الویت است. 

دلیل واقعی استقلالی نشدن علی کریمی چه بود؟
بعد از دعوای علی کریمی در یک بازی سالنی بین تیم های استقلال و فتح با 
هواداران استقلال، نظر کریمی کلا عوض شد و ترجیح داد به پرسپولیس برود. آن 
بازی فوتبال سالنی به طور زنده از صدا و سیما پخش می شد اما وقتی علی کریمی 
با هواداران استقلال در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی درگیر شد، شدت درگیری به حدی 
بود که تلویزیون مجبور شد پخش بازی را قطع کند. بعد از آن ماجرا علی کریمی 

سر از پرسپولیس درآورد.

تیم کشتی آزاد آمریکا در غیاب تیلور و داک مقابل ایران
آمریکایی ها ترکیب تیم ملی کشتی آزاد خود را برای دیدار دوستانه مقابل ایران اعلام کردند که ۲ غایب 
بزرگ در لیست نفرات معرفی شده به چشم می خورد. وزن ۵۷ کیلوگرم: توماس گیلمن/ وزن ۶۱ 
کیلوگرم: دیتون فیکس / وزن ۶۵ کیلوگرم: یانی دیاکومیهالیس / وزن ۷۰ کیلوگرم: جیمز گرین/ وزن 
۷۴ کیلوگرم: جیسون نولف/ وزن ۷۹ کیلوگرم: جردن باروز / وزن ۸۶ کیلوگرم: زاهد والنسیا / وزن ۹۲ 

کیلوگرم: جی دن کاکس / وزن ۹۷ کیلوگرم: کایل اسنایدر و وزن ۱۲۵ کیلوگرم: بعدا اعلام می شود.

در دیدار علیرضا دبیر با رئیس اتحادیه جهانی کشتی چه گذشت؟
در  دیدار علیرضا دبیر با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی که بیش از ۳ ساعت طول 
کشید، رئیس فدراسیون کشتی گزارش کاملی از وضعیت کشتی ایران، ساخت و ساز های 
انجام شده و تجهیز شدن کمپ تیم های ملی به امکانات روز دنیا، عملکرد انستیتو کشتی، 
ساماندهی به امور مربیان و داوران و برگزاری تمرینات و مسابقات کشتی طبق برنامه ریزی 
و همچنین برگزاری لیگ کشتی با رعایت شیوه نامه های بهداشتی با توجه به شیوع ویروس 

کرونا و پیشنهاد میزبانی ایران را برای جام های جهانی کشتی آزاد و فرنگی را به وی داد.

در  و شتم  دلیل ضرب  به  قهرمان کشتی 
کمپ در گذشت

فرنگی کار سابق ایران که به دلیل ضرب و شتم در کمپ 
ترک اعتیاد، حدود دو سال در کما بود، سرانجام درگذشت. 
محسن قاسمی و دارنده مدال طلای آسیا که دو سال پیش 
در یک مرکز کمپ ترک اعتیاد در بروجرد مورد ضرب و شتم 
شدید پرسنل کمپ قرار گرفته بود و به دلیل آسیب دیدگی 

از ۲۶ ناحیه، به کما رفته 
بود، سرانجام در سن ۳۱ 
سالگی درگذشت. قاسمی 
مدال  کسب  بر  علاوه 
طلای آسیا در سال ۲۰۱۱،  
مدال طلای آسیا در رده 
جوانان را در کارنامه خود 

داشت.

برانکو  حد  در  مجیدی«  »فرهاد  وقتی 
امتیاز گرفت

در 11 دوره از رقابت های لیگ برتر که با 16 تیم برگزار 
با  برانکو در لیگ هفدهم  شده است، تنها پرسپولیس 
کسب 36 امتیاز توانسته است امتیازات بیشتری نسبت 
به استقلال مجیدی به دست بیاورد و در سالهای گذشته 
تیم دیگری موفق نشده است در پایان نیم فصل به این 
حتی  یابد.  دست  رکورد 
پرسپولیس فصل گذشته 
توانست  امتیاز   27 با 
نیم فصل شود  قهرمان 
که عملکرد بی نظیر تیم 
مجیدی در لیگ بیست 
و یکم نشان دهنده این 

مسئله است.

سیدبندی رسمی مسابقات لیگ قهرمانان آسیا اعلام شد
 )AFC( به طور رسمی سیدبندی قرعه کشی مرحله گروهی مسابقات را اعلام کرد: سید یک:السد 
قطر، الهلال عربستان، فولاد ایران، الجزیره امارات و الدحیل قطر/ سید 2: الفیصلی عربستان، 
سپاهان ایران، شباب الاهلی امارات، الریان قطر و الشباب عربستان/ سید 3: پاختاکور ازبکستان، 
الوحدت اردن، مومبای سیتی هند، استقلال تاجیکستان و آحال ترکمنستان/ سید 4: نیروی 
هوایی عراق، الغرافه قطر، برنده پلی آف اول )نمایندگان عربستان و سوریه(، برنده پلی آف دوم 

)نمایندگان امارات و ازبکستان( و برنده پلی آف چهارم )نمایندگان امارات و عراق(.

»اللهیار صیادمنش« 
7 میلیون یورویی 
شد!

 »marasbugun« سایت 
آینده  درباره  گزارشی  در 
الهیار نوشت: صیادمنش 

در سال 2019 از استقلال به فنرباغچه آمده ولی به دلیل سن 
پایینش به صورت قرضی به تیم استانبول اسپور منتقل 
شد. درخشش ستاره ایرانی فنرباغچه باعث شد تا این 
بازیکن از هال سیتی انگلیس و اندرلخت بلژیک پیشنهاد 
دریافت کند. هر دو باشگاه اروپایی پیشنهاد 5 میلیون 
یورویی برای جذب صیادمنش به فنرباغچه ارائه کردند. اما 
سران باشگاه فنرباغچه در جدیدترین تصمیم مبلغ فروش 

این بازیکن ایرانی را به 7 میلیون یورو افزایش دادند. 

به  بزرگ  تهمت 
سرمربی تیم ملی 

فجر  باشگاه  مدیران 
سپاسی شیراز معتقدند 
و  یزدانی  سیاوش  که 
محمدحسین مرادمند از 
اسفندماه سرباز می شوند 
و باید به این تیم بروند. یکی از مدیران باشگاه شیرازی 
با تاکید بر این مسئله گفته است: این خیلی زشت است 
که سیاوش یزدانی و محمدحسین مرادمند را به تیم 
ملی ببرند تا آنها به اسم ملی پوش شدن سرباز نشوند. 
در واقع این مدیر ادعای بزرگی را علیه دراگان اسکوچیچ 
مطرح کرده و حالا باید دید واکنش سرمربی کروات تیم 

ملی چیست.


